ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛСТРАХАНСКОЙ ОБПЛСТИ
ПОСТАНОВПЕНИЕ

27.03.2024 Ns I77-II

_lг _]

о внесении изменеЕия в Положе-
ние о министерстве культуры
Астраханской области

В соответствии с Федератrьньш з.!коном от 11.08.95 Ns l35-ФЗ
<О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

. l. Внести в Положение о министерстве культуры Астраханской обла-
сти, утвержденное постановJIением Правительства Астраханской области
от 22.02.2023 N9 б5-П, изменение согласЕо приложению к настоящему поста-
ноыIению.

2. Постановление вступает в силу со дня его офиIц{Еrльного оrryблико-
ваниlI.

Врио виче-ryбернатора - цредседатеJuI
Правительства Ас,траханской области ,Щ.А. Афанасьев

с)
Ni
сс
.-i
ю
о

I

Улрззлелие

Д0,{i
_';llT;ll;c}fi 0го

0Сr:J,]4LraЕия

}1 iOнIроля

ота рае@ 4

ý
+ оgýо0 э!

9

г

6

Приложение
к постаIIовJIению
Правительства
Астраханской области
от 27.03.2024 l$ I77-П

Изменение,
вносимое в Положение о министерстве культуры Астраханской области,

утвержденное постановJIением Правительства Астраханской области от
22.о2,202з Ns 65-П

Внести в Положение о мицистерстве культуры Астрахаrrской области,
утвержденное постановлением, изменение, изложив абзац триддать шестой
подrгуЕкта 2.1 .5 ггуtlкта 2.1 раздела 2 в новой редакIц{и:

(- окаjrывает в пределЕIх компетенции, оцределеЕной законодатель-
ством Российской ФедераIц.rи, поддержку )частпикаrvr добровольческой (во-
лонтерской) деятельности, в том числе в их взаимодействии с государствен-
ными и муниципаJIьными уФеждениями Астраханской области и иными ор-
ганизациJIми, социtлльЕо ориеЕтировzlнным некоммерческим оргЕlнизациJIм,
государственЕым и IчrуIrиципальЕым учреждениям АстраханскоЙ области,
обеспечивающим окЕвацие оргаЕизационной, информациоЕной, методиче-
ской и иной поддержки )ластЕикам добровольческой (волоптерской) дея-
тельности, в формах, пре,ryсмотрепньD( законодательством Российской Фе-
дерации и з€tконодательством Астраханской облаqти.>.

Верво:
Улрэвлlние

ДOl(y:,'ilTa]1:'ii:Hi].]
обсчl;:чl1,1itя

и i{4нтроля

$аТора 4сео

ý
\,

иLс
9|f